# הישיבה התשעים-ואחת של הכנסת הראשונה

יום שלישי, ח' כסלו תש"י (29 נובמבר 1949)

חל-אביב, בנין הכנסת, שעה 16.10

## א. עיני סדר-היום

(חוק בדבר עונש לפושעי-המלחמה)

מטפלים בענין ושיכול הוא להיות בטוח, שהדבר יעלה על סדר היום של הממשלה בזמן הקרוב ביותר. איני מוכן לקבל עלי דוקא שבועיים, כי איני חושב שאפשר להכין חוק בזמן קצוב.

היו"ר י. שפרינצק :

אני מציע להסתפק בהודעתו של ש"המשפטים ולעבור לסדר-היום

### הי"ר י. שפרינצק :

נצביע את ההצעה הבאה : הכנסת שמעה את הר דעתו של ש"המשפטים, שהצעת החוק עובדה, ובקרוב תובא לממשלה ולכנסת.

### ה צ ב ע ה

— 36 בעד ההצעה
— 22 נגד

ההצעה נתקבלה.

## ב. חוק הגנת החייל (שכירות משנה והארחא) תש"י—1949 \*

משוחררים בפרט, היא שאלה רחבה יותר ויסודית יותר שותכל למצוא את פתרונה רק במסגרת של שיכון רחב-ממדים.

מה היא השאלה שהחוק הזה משתדל לענות עליה? — ישנם חיילים, שלפני התגייסותם לצבא לא היתה להם דירה משלהם, והם התגוררו בדירת הוריהם.

אני מציע תיקון, ואני תקווה שגם חבר הכנסת נורוק אולי יסכים לו, כיון שש"המשפטים אינו יכול להבטיח לנו באיזה מועד יביא הצעת חוק כזה — אני מציע לקבל את ההחלטה דלקמן : הכנסת מטילה על ועדת החוקה, חוק ומשפט, שתכין ותביא לפני הכנסת תוך חודש ימים הצעת-חוק מתאימה.

### הי"ר י. שפרינצק :

נעבור לסיפא ג' של סדר-היום — חוק הגנת החייל (שכירות משנה והארחא).

### ש"המשפטים פ. רוזן :

כנסת נכבדה, חוק הגנת החייל (שכירות-משנה והא-רחא), תש"י—1949, היא חוליה חדשה בשרשרת אותם החוקים, שמטרתם לבוא לעזרת החייל, ולעזרת שיקומם של חיילים משוחררים, ידוע לכנסת, שבבית נתקבלו לפני זמן קצר מספר חוקים אחרים בקו זה : חוק הגנת החייל (דירה)—שלפיו יכול חייל לקבל בחזרה את הדירה שהיה גר בה קודם כשהוא משתחרר מהצבא, כן קיבלה הכנסת חוק, המבטיח את החזרתם לעבודה של חיילים משוחררי-רים.

מובן שיתכן גם לקבוע בחוק
הזה, שאם הדייר ששכר דירה מהאפוטרופוס, משכיר
חלק לחייל או לחייל משוחרר. תהא מגיעה-לו הזכות
להיות מוגן מפני האפוטרופוס. אני מסכים שכאן עומדת
בעיה, שנצטרך עוד פעם ליתן את דעתנו עליה.

## ג. חוק הגנת העולה (שכירות-משנה והארכה), תש"י—1949 \*

היו"ר נ. ניר-רפאלקס:

נעבור לסעיף הבא של סדר-היום: חוק הגנת העולה
(שכירות-משנה והארכה) תש"י—1949.

י. ברייהודה (מפ"ם):

אני מציע לראות את הדיון בחוק הקודם כדיון
בשני הסעיפים.

היו"ר נ. ניר-רפאלקס:

עוד לא הגענו לשלב זה של הדיון. עתה נשמע
את דברי שרי-המשפטים על החוק הזה.

שרי-המשפטים פ. רוזן:

אני מציע את החוק השני לקריאה ראשונה. אם
הבינתי היטב את חבר הכנסת ברו — יכול להיות
שלא הבינתי אותו היטב — הוא אמר, שאפשר לאחד
את שני הדברים האלה בחוק אחד.

אינני מתנגד לכך שהחוק יובא לוועדה. ולדעתי צריכה זו להיות ועדת-חוקים-ובטחון. אני מציע שבועדה יעמדו על כך שיש לחוקק חוק שיחייב בנין מקלטים. אני גר בבית שאין בו מקלט. פנינו לבעל-הבית פעמים מספר, והוא ענה לנו שאנו יכולים לבנות את המקלט בעצמנו, אם רצוננו בכך. מה יהיה אם תבוא פתאום

ישיבה צ"א, ח' כסלו תש"י (29 נובמבר 1949)
— חוק לחיקון תקנות־שעת־חירום (מקלטים) (רוזן, ניר) —

ההשתתפות בהוצאות, ועל חלוקת ההוצאות בין בעל הבנין והדיירים.

היור"ר נ. ניר־רפאלקס:
ניגש להצבעה.

הטענה היא, כפי שאני מבין, שהממשלה אינה דורשת להפעלת החוק למעשה. אני מקבל עלי, להביא טענה זו לידיעת השלטונות המוסמכים, אך חוק זה קיים.